校工会关于推荐评选福州市职工技术创新
先进集体和个人的通知

各部门工会：

现转发《福州市总工会关于推荐评选职工技术创新先进集体和个人的通知》（榕工〔2014〕49号）给你们。市总直属工会分配给我校先进集体和创新标兵名额各1个，请各部门工会根据文件中的申报条件推荐先进集体候选单位和创新标兵候选人。因时间紧迫，请您于10月31日（周五）中午14：00前提交纸质版和电子版材料。请注意截止上报时间，逾期未报视为放弃。
各类申报表（一式3份）、具体先进事迹（1000字左右一式3份）报送校工会202办公室（联系人：王毅华，联系电话：22867298）。电子文档发送到电子邮箱：fjsdyh@qq.com。申报表中的所在单位意见栏上方，请各单位党委盖章，所在单位意见一栏由校工会盖章。具体先进事迹不须盖章。表格的页码及版面格式请不要随意变动。

                            福建师范大学工会委员会

                               2014年10月27日
榕工〔2014〕49号
福州市总工会关于推荐评选
职工技术创新先进集体和个人的通知

各县（市）区总工会，市级各产业工会：
今年以来，我市各级工会组织认真学习贯彻党的十八大、十八届三中全会、习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕市委、市政府的工作部署，大力开展“五小”、合理化建议、技术革新、发明创造和职工金点子大赛等职工群众性技术创新活动,以生机勃勃的创造性实践，为全力推进福州新区开放开发，在更高起点上加快建设闽江口金三角经济圈贡献力量。为了进一步激发广大职工的创新潜能、创造活力和创业热情，鼓励创新、激励先进，市总工会拟评选一批全市职工技术创新工作先进集体和个人，并于年底前以市政府名义予以表彰，现将有关事项通知如下：

一、评选内容

评选2014年度福州市职工技术创新先进集体50个；福州市职工技术创新先进个人100名；福州市职工技术创新标兵10名。

二、评选范围和条件

（一）先进集体
1.评选范围
全市各类企事业单位中积极开展职工群众性技术创新活动，并取得重大的社会效益和经济效益的班组、科室、车间、工段。
2.评选条件

同时具备下列各项条件者：
（1）具有良好的创新氛围、团队意识和较强的自主创新工作使命感、责任感，职工技术水平和创新能力不断提高，激励机制完善。
（2）把自主创新工作纳入发展规划，创新任务明确，有计划、有目标地组织全体职工开展提合理化建议、技术攻关、技术革新、工艺设计、发明创造等活动。
（3）围绕企业技术进步，在技术创新、管理创新、服务创新、发明创造等方面取得显著成果，为提高本单位的经济效益及推动创新型城市建设作出突出贡献。
（4）所在单位工会组织健全，积极开展“诚敬做产品”活动。
（二）先进个人

1.评选范围
在围绕企业生产关键、节约资源、降低能耗，提合理化建议、带徒传技、技术革新、技术攻关，开发新技术、新工艺、新设备和新材料等活动中成绩突出的一线职工。

2.评选条件

具有良好的职业道德和敬业奉献精神，具备扎实的职业技能理论和高超的实际操作技艺，出色完成岗位各项经济指标和目标任务，所在单位工会组织健全，积极开展“诚敬做产品”活动，并符合下列条件之一者：

（1）刻苦钻研技术，具有绝招绝技，总结和创新出先进的操作技术方法并产生明显的经济（社会）效益，或者参与了市级以上组织的先进工艺、流程等标准的编制制订工作的。

（2）至少拥有一项专利权、专利申请权，或在单位取得专利权和正在申请的专利中为主要发明人或设计人，发明项目有前瞻性、有引导作用或发明创造成果得到推广应用。
（3）紧紧围绕推进企业技术进步、科技成果转化，积极开展“五小”活动，在原有技术基础上有所突破和创新，或者对现有设备进行技术改造和高新技术设备(国外设备)的引进使用中，掌握关键技术，解决关键技术难题，并取得显著经济效益的。
（4）排除重大关键技术障碍、重大安全隐患，对提升产品质量和劳动生产率有突出贡献的，或者在消除环境污染、实现安全生产、改善劳动条件等方面进行技术攻关、改造、革新，并作出重大贡献的。
（5）已取得技师以上职业技能资格，做好传帮带工作且成绩突出，所带徒弟成为单位主要生产技术骨干（技术负责人、带头人）或在市级以上职工职业技能竞赛中取得优异成绩的。
优先推荐以下人员：福州市高技能人才;在全国职工技能大赛中获前10名、或在省级职工技能大赛获前5名、或在市级职工技能竞赛获前3名、或在县级职工职业技能竞赛获第1名、或在产值500万元以上企业组织的职工比武中获第1名的;被授予县级以上（含县级）技术能手称号的；通过开展职工技术创新活动为推动我市重点项目建设作出贡献的；所发明项目参展“6·18”海峡两岸职工创新成果展或在市级以上有关部门组织的评选活动中获奖的。
（三）创新标兵
1.评选范围
积极参加职工技术创新活动，长期从事科技研究或发明创造并取得多项成果，为我市科技进步和经济建设作出重大贡献的职工。

2.评选条件

具有良好的职业道德和敬业奉献精神，具备扎实的职业技能理论和高超的实际操作技艺，出色完成岗位各项经济指标和目标任务，所在单位工会组织健全，积极开展“诚敬做产品”活动，并符合下列条件之一者：
（1）所创先进操作法（工作法）在本行业或国内具有重要影响。
（2）创新成果达到我市、省内或国内同行业先进水平，获得国家专利并在全国、省、市评选中获奖。
（3）创新成果得到广泛推广和应用，并取得显著经济效益和社会效益的。
三、表彰奖励办法
对职工技术创新先进集体和先进个人的奖励以精神鼓励为主，物质奖励为辅。

（一）先进集体以市政府名义予以表彰，授予奖牌并给予3000元奖金，同时由市总工会授予“工人先锋号”荣誉称号。
（二）先进个人和创新标兵以市政府名义予以表彰，颁发荣誉证书，先进个人给予每人2000元奖金，创新标兵给予每人5000元奖金。

四、评选工作要求

1.各级工会要高度重视，精心筛选，进一步做好典型选树工作，真正把事迹先进、贡献突出、职工推崇、社会知名度高的先进集体和先进个人推荐出来，并通过评选活动进一步推动职工技术创新活动在基层、职工中更加广泛地开展，取得更大的成绩。

2.各县（市）区、产业工会可根据评选条件推荐1-5个“福州市职工技术创新先进集体”候选集体；3-10名“福州市职工技术创新先进个人”候选人；1-2名“福州市职工技术创新标兵”候选人；由市总工会择优决定。
3.请于11月5日前将各类申报表（一式3份）、汇总表1份（由各县（市）区、产业工会填写并盖章）、具体先进事迹（1000字左右一式3份）报送市总工会经技部（联系人：林昭亮，联系电话：83259948）。申报表、汇总表、具体先进事迹的电子文档由各县（市）区、产业工会汇总后，发送到市总工会经技部电子邮箱：fz83259948@163.com。
附件：1. 福州市职工技术创新活动先进集体申报表
2. 福州市职工技术创新活动先进个人申报表
       3. 福州市职工技术创新标兵申报表
4. 福州市职工技术创新活动先进集体汇总表
      5. 福州市职工技术创新先进个人、创新标兵汇总表
福州市总工会

2014年10月15日
福州市总工会办公室                2014年10月15日印发
附件1
福州市职工技术创新先进集体申报表

	先进集体全称

	负责人姓名

	人数

	联系人

及联系方式

	简 要 事 迹（300字）

	所在

单位

意见
	年   月   日
	县（市）区、市级产业工会意  见
	年  月   日

	市总

工会

意见
	年   月   日

                                        （本表一式三份）
附件2
福州市职工技术创新先进个人申报表
	姓  名

	性别

	出生年月

	民  族

	工作单位

	职 务  （工种）

	职 称

（技术等级）

	政治面貌

	学历

	曾获最高荣誉

	联系电话（手机）

	简 要 事 迹（300字）

	所在

单位

意见
	年   月   日
	县（市）区、市级产业工会意  见
	年  月   日

	市总

工会

意见
	年   月   日

（本表一式三份）
附件3
福州市职工技术创新标兵申报表

	姓  名

	性别

	出生年月

	民  族

	工作单位

	职务（工种）

	职 称

（技术等级）

	政治面貌

	学历

	曾获最高

荣誉

	联系电话（手机）

	创新成果数（项）

	获得专利

（项）

	创造效益

（万元）

	简 要 事 迹（300字）

	所在

单位

意见
	年   月   日
	县（市）区、市级产业工会意见
	年  月   日

	市总

工会

意见
	年   月   日

                                                        （本表一式三份）

附件4

福州市职工技术创新先进集体汇总表
推荐县（市）区、产业工会（盖章）：

	序号
	先进集体全称
	负责人
	职工

人数
	联系人及联系方式
	备注

	附件5
福州市职工技术创新先进个人、创新标兵汇总表

	推荐县（市）区、产业工会（盖章）：

	序号
	姓  名
	性别
	出生
年月
	学历
	政治
面貌
	民族
	工作单位
	职务
	职称
	最高
荣誉
	联系电话
	推荐类别

	推荐类别：推荐对象为先进个人、创新标兵。

- 12 -
- 13 -